
 

ポートライナーみなとじま駅および三宮駅構内の 

院外受付サービス終了のお知らせ 

 

 

平素より当院をご利用いただき、誠にありがとうございます。 

今般、誠に勝手ながら、院外受付サービスは 2025 年８月 29 日をもちまし

て、サービスを終了させていただくこととなりました。 

院外受付サービスは、当院の外来を受診される皆様が院外で事前受付を行う

ことにより、待ち時間を有効に活用いただくため、ポートライナーみなとじま

駅および三宮駅に受付機を配置してまいりましたが、院外受付用の機能を有し

た受付機が今後メーカーから販売されず、院外受付機の設置を終了せざるを得

ない状況となり、院外受付サービスの継続が困難と判断いたしました。 

長きにわたり本サービスをご利用いただきました皆様には心より感謝申し上

げますとともに、サービス終了となりましたことを深くお詫び申し上げます。 

 

 

【本件に関するお問い合わせ先】 

担当：神戸市立医療センター中央市民病院 情報企画課  

電話：078-302-4321(代表) 午前９時～午後 5 時（平日のみ） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


